

# Coalgate Sale Yards

## 24<sup>th</sup> October 2019

---

### **Prime Lambs**

DG Feast (Charing Cross) 210 lbs at \$202, Glencoe Downs P/Ship (Scargill) 204 lbs from \$150 - \$191, GP & KH Bell (Leeston) 163 lbs from \$150 - \$197, Paisley Farm (Ashburton) 22 lbs from \$185 - \$203, Melrose P/Ship (Hawarden) 37 lbs from \$190 - \$213, DNL Wright (Hawarden) 32 lbs from \$168 - \$227, Flock Hill Holdings (Porters Pass) 35 lbs from \$150 - \$176, NE Morris (Halkett) 26 lbs at \$183, Redmond Ag Farming Ltd (Kirwee) 50 lbs at \$195, Wendrum Farm Ltd (Southbridge) 25 lbs from \$194 - \$203, DG & KL Chamberlain (Leeston) 38 lbs from \$187 - \$199, Grampians Angus Ltd (Culverden) 57 lbs from \$215 - \$222, K & D Webster (Leeston) 25 lbs at \$191, SI & JR McLachlan (Leeston) 62 lbs at \$200, Kimberley Ag Ltd (Darfield) 79 lbs at \$186, GR & RJ Feast (Aylesbury) 94 lbs at \$223.

### **Prime Ewes**

R & F Saunders (Darfield) 52 es from \$168 - \$198, R Thorne & L Hight (Leeston) 38 es from \$110 - \$190, Glencoe Downs P/Ship (Scargill) 23 es from \$153 - \$186, Brooksdale Station Ltd (Springfield) 27 es from \$167 - \$189, Benmore Graziers Ltd (Coalgate) 11 es at \$195, Belborough Holdings Ltd (West Melton) 9 es from \$131 - \$200, Onepunga P/Ship (Broomfield) 22 es from \$156 - \$206, Kinver Farm Ltd (Scargill) 33 es from \$144 - \$194, Ian Lucas Farm Ltd (Rakaia) 27 es from \$178 - \$209.

### **Store Sheep**

Wheatstone Farms Ltd (Ashburton) 122 ewes with lambs at foot from \$121 - \$125.

### **Prime Cattle**

Waipuna Farming (Culverden) 2 strs at \$1890, BJ & RE Patchett (Springston) 2 strs at \$1516, M & J Schluter (Fernside) 7 hfrs at \$1453, Kolmar Dairy (Ashburton) 4 hfrs from \$931 - \$1869.

### **Store Cattle**

Waipuna Farming (Culverden) 17 yrlg Her hfrs from \$740 - \$960, GL Blain (Ashburton) 6 yrlg Her/Fr x m/sex at \$910, MRT Costello (Hawarden) 7 R2 Her/Fr x hfrs at \$1340.

### **Prime Lambs - 1600**

Smaller yarding of prime lambs today with prices similar to previous sales. The quality was back on recent weeks with a lot of winter trade lambs now gone.

Tops	\$205 - \$230
Good	\$185 - \$200
Mediums	\$170 - \$185
Light	\$150 - \$165

### **Prime Ewes - 250**

A lack of really heavy ewes today but prices were firm on last week for medium and lighter weight ewes.

Tops	\$200 - \$210
Good	\$180 - \$200
Mediums	\$140 - \$180
Light	\$110 - \$130

### **Store Sheep - 100**

Ewes with lambs at foot were in good demand selling from \$116 to \$131 all counted.

### **Prime Cattle - 78**

The best prime beef steers sold up to \$3.35 per kg weighing in at 678kgs made \$2271 per head. Well finished steers improved 4 to 8 cents per kg.

Prime Hereford/Friesian cross heifers sold up to \$3.24 per kg at 502kgs made \$1626.50 per head, heifers were also up 5 to 10 cents per kg.

Heavy Friesian cows at 635kgs made \$2.37 per kg, \$1505 per head.

Steers	\$3.20 - \$3.35
Heifers	\$3.15 - \$3.24
Cows	\$1.90 - \$2.40

## **Store Cattle - 118**

R2 year Hereford/Friesian cross steers at 463kgs made \$1410 per head, \$3.04 per kg.

R2 year Hereford/Friesian cross heifers at 424kgs made \$1340 per head, \$3.16 per kg.

Yearling Hereford/Friesian cross steers at 385kgs made \$1220 per head, \$3.16 per kg.

Yearling Hereford/Friesian cross mixed sex at 308kgs made \$910 per head, \$2.95 per kg.

2yr Steers                \$1000 - \$1420

Yrlg Steer                \$980 - \$1220

Yrlg Heifers             \$800 - \$960

Yrlg Bulls                \$470 - \$700